
Информация о реализуемых образовательных программах на 2023-2024 учебный год 
 

№ Наименование Уровень Нормативный срок 
освоения 

Количество обучающихся 
за счет областного 

бюджета 

1 Общеобразовательные 

основные 

(за счет областного 

бюджета) 

Начальное общее образование 

(изучаемые предметы) 

Русский язык 

Литературное чтение  

Математика 

Окружающий мир 

Иностранный 

язык: английский 

Основы религиозной культуры и светской этики 

Музыка 

Изобразительное искусство 

Технология 

Физическая культура 

4 года 

 

4 года 

4 года 

4 года 

4 года 

4 года 

 

1 год 

4 года 

4 года 

4 года 
4 года 

472 

Основное общее образование 

(изучаемые предметы) 

Русский язык 

Литература 

Иностранный язык: английский 

Математика 

Информатика 

История 

Обществознание 

География 

Основы духовно-нравственной культуры 

Физика 

Химия 

Биология 

Музыка 

Изобразительное искусство 

Технология 

5 лет 

 

5 лет 

5 лет 

5лет 

5 лет 

3 года 

5 лет 

4 года 

5 лет 

2 года 

3 года 

2 года 

6 лет 

3 года 

4 года 
3 года 

536 



  Основы безопасности жизнедеятельности 
Физическая культура 

2 года 
5 лет 

 

  Среднее общее образование 

(изучаемые предметы) 

Русский язык 

Литература 

Родной (русский) язык 

Иностранный язык: английский  

Математика 

История 

Обществознание 

Экономика 

Право 

Физика 

Химия 

Биология 

Естествознание 

Физическая культура 

ОБЖ 

Информатика и ИКТ 

Элективные курсы 

2 года 

 

2 года 

2 года 

1 год 

2 года 

2 года 

2 года 

2 года 

2 года 

2 года 

2 года 

2 года 

2 года 

2 года 

2 года 

2 года 

2 года 
2 года 

61 

2 Общеобразовательные 

дополнительные 

Начальное общее образование:  

Спортивно-оздоровительное 

Художественно-эстетическая, 

творческая деятельность 

Информационная культура 

Проектно-исследовательское 

Коммуникативное 

Интеллектуальные марафоны 

Учение с увлечением 

4 года 472 

Основное общее образование 

  -  по учебным предметам образовательной 

программы; 

-по формированию функциональной грамотности, 

проектная и исследовательская деятельность; 

-направленная на развитие личности, 

профориентацию, предпрофильную подготовку; 

-по реализации комплекса воспитательных 

мероприятий; 

5 лет 536 



-по организации деятельности ученических 

сообществ; 

-направленная на организационное обеспечение 

учебной деятельности; 
-по организации педагогической поддержки; 
-по обеспечению безопасности жизни и здоровья 
обучающихся. 

Среднее общее образование 

-по учебным предметам образовательной 

программы; 

-направленная на развитие личности, 

профориентацию, предпрофильную подготовку; 

-по реализации комплекса воспитательных 

мероприятий; 

-по организации деятельности ученических 

сообществ. 

2 года 61   

3 Основная 

общеобразовательная 

программа – 

образовательная 

программа дошкольного 

образования 

(за счет областного 

бюджета) 

Дошкольное образование обеспечивает 

развитие детей по пяти образовательным 

областям: 
- социально – коммуникативное развитие; 

- познавательно развитие; 

- речевое развитие; 

- художественно – эстетическое развитие; 
- физическое развитие. 

5 лет 422 

 


		2023-09-08T17:59:05+0400
	Егоров А.В.




